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Se upp för illegala, receptbelagda läkemedel  
 
 
Enligt uppgifter som Läkemedelsverket tagit del av säljs ett pulver vid namn Angels eyes på internet 
för behandling av tårbildning och därav följande missfärgning av pälsen hos små vita hund- och 
kattraser. Angels eyes innehåller tylosintartrat som verksamt ämne. Tylosintartrat är ett 
makrolidantibiotikum som används som receptbelagt läkemedel bl.a. för behandling av kroniska 
tarminflammationer hos hund. I Finland är perorala antimikrobika utan undantag receptbelagda. 
 
Privatpersoner har inte rätt att importera läkemedel avsedda för djur (1). Undantag utgör import som 
sker samtidigt som man importerar ett keldjur och där läkemedlet är avsett för behandling av en 
sjukdom hos djuret (2). Även i detta fall får man endast importera den mängd läkemedelspreparat som 
motsvarar en månads användning. Det är inte tillåtet att över internet beställa läkemedel för djur. 
Privatpersoner får inte heller importera läkemedel för produktionsdjur.  
 
I vissa fall kan det vara svårt att avgöra om ett visst preparat är ett läkemedel eller inte. Enligt 
läkemedelslagen är det Läkemedelsverkets uppgift att besluta om ett preparat i Finland är ett 
läkemedel eller inte. Klassificeringsbeslutet fattas på basis av preparatets sammansättning, 
verkningssätt och indikation. I fråga om preparatet Angels eyes finns det inga tolkningsproblem, utan 
preparatet uppfyller egenskaperna i definitionen av ett läkemedelspreparat. Tylosintartrat är en 
farmakologiskt verkande läkemedelssubstans som används för behandling av sjukdom.  
 
För ett läkemedelspreparat krävs ett giltigt försäljningstillstånd eller annat tillstånd för överlåtelse för 
konsumtion. Endast apoteken och veterinärerna har rätt att sälja veterinärmedicinska läkemedel (1, 3). 
Preparatet Angels eyes kan i Finland likställas med ett receptbelagt läkemedelspreparat.  
 
Att utifrån symtomen bedöma om ett djur behöver läkemedelsterapi är en veterinärs uppgift. Då 
veterinären förskriver ett receptbelagt läkemedel för ett djur, exempelvis för behandling av 
ögoninflammation, bedömer veterinären också nyttan och riskerna förknippade med användningen av 
läkemedlet. Systemiska antibiotika ordineras vanligen bara för behandling av allvarlig inflammation i 
ögat, då man anser att ett lokalt administrerat antibiotikum inte i tillräcklig grad tränger in i ögats djupt 
liggande vävnader.  
 
Brun missfärgning av pälsen under ögonen på vita hund- och kattraser är inte en adekvat indikation för 
ett antimikrobiskt läkemedel. Missfärgningen beror på överdriven tårutsöndring som leder till att jäst 
och bakterier trivs i pälsen och på huden, som kontinuerligt är fuktiga. Med andra ord handlar det om 
en sekundär lokal och ytlig inflammation som inte behandlas med antimikrobika. 
 
Läkemedelsverket är särskilt bekymrat över de produktuppgifter och doseringsanvisningar som ges på 
webbplatsen för preparatet Angels eyes. På webbplatsen uppmanas djurägarna använda preparatet 
dagligen i tre månaders tid, för att missfärgningen under hundarnas ögon ska försvinna. Att använda 
ett antimikrobiskt läkemedel för att förbättra ett djurs utseende är inte en lämplig och befogad 
användning av antimikrobika. Onödig användning av antimikrobika kan ge upphov till allvarliga 



resistensproblem och äventyra läkemedelsterapins effekt vid eventuella senare 
inflammationssjukdomar hos djuret.  
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